
Hotel Loma Real
575.36 kW 20 de Diciembre de 2025
GDMTH 708770700917

80,357 kWh prom. $ 249,169

928 71,770 kWh $0

100.00 % MES $ 249,169

$3,171,813.00 MXN $300,641.00 MXN $2,871,172.00 MXN

620 W 928 2598.4 m 2



Propuesta 1 20 de Diciembre de 2025 4 de Enero de 2026

# 20250003

Hotel Loma Real  

928 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 3,171,813.00 $ 300,641.00 $ 0.00 $ 2,871,172.00 $ 2,871,172.00 $ 2,871,172.00

2 $ 3,266,967.39 $ 309,660.23 $ 0.00 $ 2,957,307.16 $ 2,957,307.16 $ 5,828,479.16

3 $ 3,364,976.41 $ 318,950.04 $ 0.00 $ 3,046,026.37 $ 3,046,026.37 $ 8,874,505.53

4 $ 3,465,925.70 $ 328,518.54 $ 0.00 $ 3,137,407.17 $ 3,137,407.17 $ 12,011,912.70

5 $ 3,569,903.48 $ 338,374.09 $ 0.00 $ 3,231,529.38 $ 3,231,529.38 $ 15,243,442.08

6 $ 3,677,000.58 $ 348,525.32 $ 0.00 $ 3,328,475.26 $ 3,328,475.26 $ 18,571,917.34

7 $ 3,787,310.60 $ 358,981.08 $ 0.00 $ 3,428,329.52 $ 3,428,329.52 $ 22,000,246.86

8 $ 3,900,929.91 $ 369,750.51 $ 0.00 $ 3,531,179.41 $ 3,531,179.41 $ 25,531,426.27

9 $ 4,017,957.81 $ 380,843.02 $ 0.00 $ 3,637,114.79 $ 3,637,114.79 $ 29,168,541.06

10 $ 4,138,496.55 $ 392,268.31 $ 0.00 $ 3,746,228.23 $ 3,746,228.23 $ 32,914,769.29

11 $ 4,262,651.44 $ 404,036.36 $ 0.00 $ 3,858,615.08 $ 3,858,615.08 $ 36,773,384.37

12 $ 4,390,530.99 $ 416,157.46 $ 0.00 $ 3,974,373.53 $ 3,974,373.53 $ 40,747,757.90

13 $ 4,522,246.92 $ 428,642.18 $ 0.00 $ 4,093,604.74 $ 4,093,604.74 $ 44,841,362.64

14 $ 4,657,914.32 $ 441,501.44 $ 0.00 $ 4,216,412.88 $ 4,216,412.88 $ 49,057,775.52

15 $ 4,797,651.75 $ 454,746.49 $ 0.00 $ 4,342,905.27 $ 4,342,905.27 $ 53,400,680.78

16 $ 4,941,581.31 $ 468,388.88 $ 0.00 $ 4,473,192.42 $ 4,473,192.42 $ 57,873,873.21

17 $ 5,089,828.74 $ 482,440.55 $ 0.00 $ 4,607,388.20 $ 4,607,388.20 $ 62,481,261.40

18 $ 5,242,523.61 $ 496,913.77 $ 0.00 $ 4,745,609.84 $ 4,745,609.84 $ 67,226,871.24

19 $ 5,399,799.32 $ 511,821.18 $ 0.00 $ 4,887,978.14 $ 4,887,978.14 $ 72,114,849.38

20 $ 5,561,793.29 $ 527,175.81 $ 0.00 $ 5,034,617.48 $ 5,034,617.48 $ 77,149,466.86

21 $ 5,728,647.09 $ 542,991.09 $ 0.00 $ 5,185,656.01 $ 5,185,656.01 $ 82,335,122.87

22 $ 5,900,506.51 $ 559,280.82 $ 0.00 $ 5,341,225.69 $ 5,341,225.69 $ 87,676,348.55

23 $ 6,077,521.70 $ 576,059.24 $ 0.00 $ 5,501,462.46 $ 5,501,462.46 $ 93,177,811.01

24 $ 6,259,847.35 $ 593,341.02 $ 0.00 $ 5,666,506.33 $ 5,666,506.33 $ 98,844,317.34

25 $ 6,447,642.77 $ 611,141.25 $ 0.00 $ 5,836,501.52 $ 5,836,501.52 $ 104,680,818.86



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Sept 80,357.0 $125,453 $43,037 $28,014 $264,318 $22,579 $14,816 $6,192 $51,027 80.7%

Agosto 80,357.0 $125,453 $43,287 $28,898 $264,318 $29,261 $17,741 $7,372 $63,539 76.0%

Julio 80,357.0 $125,453 $43,832 $32,142 $264,318 $19,021 $13,653 $5,603 $44,866 83.0%

Junio 80,357.0 $125,453 $43,833 $28,898 $264,316 $9,238 $8,264 $3,391 $24,701 90.7%

Mayo 80,357.0 $125,453 $43,835 $29,930 $264,318 $5,281 $5,030 $2,064 $14,821 94.4%

Abril 80,357.0 $125,453 $43,835 $28,898 $264,318 $525 $719 $295 $2,250 99.1%

Marzo 80,357.0 $125,453 $45,465 $29,930 $264,318 $4,099 $4,099 $1,622 $11,857 95.5%

Febrero 80,357.0 $125,453 $45,465 $28,898 $264,317 $0 $0 $0 $465 99.8%

Enero 80,357.0 $125,453 $45,467 $28,898 $264,318 $0 $0 $0 $465 99.8%

Diciembre 80,357.0 $125,453 $45,468 $29,930 $264,318 $10,521 $10,063 $3,981 $28,960 89.0%

Nov 80,357.0 $125,453 $46,655 $28,898 $264,318 $9,598 $8,413 $3,244 $25,121 90.5%

Octubre 80,357.0 $125,453 $44,709 $29,930 $264,318 $12,258 $10,994 $4,423 $32,569 87.7%

TOTAL $3,171,813 TOTAL $300,641



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


